PUBLICADO NO ÕRGÂO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

JORNAL:

EDÇÃo9

EDrrAoo EM.- M:

DECRETO DECRETO N° 1665, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$64.281,63 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

218 	08.244.000420380000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

219 	08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

64.281,63

59.763,33
F.R O

4.518,30
F.R.: O

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso.
provenientes de:

Anulação:

02 	09 01 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

117 	08.243.0016.2080.0000 	PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

321 	08.243.0016.2080.0000 	PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS
3.3.90 14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-940,00
F.R. Grupo: 	O

-541.00
F.R. Grupo: 	O

02 	15 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

213 	04.122.0009.2048.0000 	CONSTRUINDO O DESENVOLVIMENTO DE JAPORÁ 	 -6.200,21
3.3.90.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O
1 	 Recursos de,  Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

1

PAULO CESAR FR .tTI

MUNICIPAL

DECRETO N° 1665, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

220 	0824400042038.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

221 	08.244.0004.2038.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-31,00
F.R. Grupo: 	O

-14.665,73
F.R. Grupo: 	O

222 	08.244.0004 2038.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -14.275,00
3.3.90.32.00 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupo: 	O 1

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

224 	08.244.0004.2038.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -25.21255

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R.Grupo: 	O 1

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

226 	08.244.0004.2038.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	 -2.416,14

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R. Grupo: 	O

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação (-) 	 -64.281,63

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 23 de dezembro de 2022

ASSOMASUL
ASSOcIAÇÃO DOS MUNIÇ1M5  DE MATO OROSSO DO SUL

Diário Oficial N° 3253 Sexta-feira, 06 de jneirc 	2023

DECRETO N° 1665, DE 23 DE ''EZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçarner'to vigente i'ito adicío'a/ suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vig-nte, um crédito adicional suplementar na
importância de R$64.281,63 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)

02 	16 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

64.281 63

218 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 59.763,33
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANT GENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se ao luadram nos Detalh

219 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITIC,'S DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.51 8,30
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRO8S F.R.' 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - E.orcicio Corrente
000 000 Recursos qua não se. a, 1tdr3m nos DetsIh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	09 01 	FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOSDOLESCENTE

117 08.243.0016.2080.0000 PROTEÇÃO .& CRIACAS, ADOLESCENTES E JOVENS -940.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONS 	10 F.R. Grupo' 	O 1 00
1 Recurscs do Tscuro 	Exercício Corrente
000 000 Rcuros quo no se e 11uooram nos Detah

321 08.243.0016.2080.0000 PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS. ADOLESCENTES E JOVENS -541,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadrani nos Detalh

02 	15 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIr4ISTRAÇÁO

213 	04.122.0009.2048.0000 	CONSTRUINDO O DE W.NVOLVIMENTO DE JAPORÃ 	 -6.200,21
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro Exercido Corrente
000 000 	 Reccrsos que não se eequadrern nos Detalh

www,diarioo#ciaíms.com. tsyassomasu 	 149

ASSQMASUL
aQÇW'ÇAQ DOS MVN1Ç3PS OU MATO OROSSO DO SUL

Diário Oficial N° 3253 Sexta-feira, 06 de jan,eirc 	2023

02 	16

DECRETO N° 1665, DE 23 DE DEZ' '3RO DE 2022 - LEI N.321

01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

220 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLiT:Cp.S DE ..' ' 	STÊNCi SOCIAL 	 -31.00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVft 	 F.R. Grupo' 	O 1 00
1 Recursos do Tesowc. - Exerci,,::: 	.orento
000 000 Recursos que não se enquadre' 	nos Detalh.

221 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE A.5ISTÉNCIA SOCIAL 	 -14.665,73
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercíciü corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

222 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASTÉNCIA SOCIAL 	 -14.275,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DSTRIBUÇÂO GR.ATUIT.F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos DeIaIh

224 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE Ai;SISTÊNCIA SOCIAL 	 -25.212,55
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TER,' E! 	PESSOA JURIDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercíco Corrente
000 000 Recursos que não se erquadrei nos Detalh

226 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -2.416,14
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERAI PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exorcic, 	Oorente
000 000 	 Recursos que não se enquadta;o rios Detalh

Anulação (-) 	 -64.281,63

Artigo 3o.- Este decreto entra em vtgor na data de sua publicação.

JAPORA, 23 de dezembro de 2022

PAULO CESAR FRAN.JOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

www.diarioociarns.c.,r,,. br/assomasul 	 150